ПРОТОКОЛ  8
Заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

Саморегулируемой организации

 «Гильдия проектировщиков Новгородской области».

г. Великий Новгород                                                                          17 марта 2010 г

Присутствовали:

члены Совета - Синяков В.Н. , Морякова Л.В.,  Яворская В.А., Борисов Е.С.

· Работники исполнительной дирекции: Президент Букетов В.О., зам. исп. директора Ефременко И.В.,

Место проведения: г. Великий Новгород, ул. Новолучанская, 10

Время начала регистрации: 16 час. 55 мин.

Время окончания регистрации:  17 час. 00 мин.

Время открытия заседания:  17 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 17 час. 45 минут

Председательствующий: Синяков В.Н.

Секретарь: Ефременко И.В..

По всем вопросам повестки дня кворум имеется.

Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета НП. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета НП не поступило.

Повестка дня:

1. О приеме в члены СРО и выдаче свидетельств о допуске к работам.

2. Рассмотрение проектов документов.

3. Разное

  1.Слушали по первому вопросу: Ефременко И.В. – поступило 6  заявлений о приеме в члены СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» и выдаче свидетельств о допуске к работам от организаций:

- ООО «Инжиниринг-Проект»  от 17.02 .2010 г

- ООО «Промтел» от 24.02.2010 г.

-ООО НПФ «Пульсар» от 04.03. 2010 г.
- ООО «Архитектор Воронцов»  от  17.02.2010 года.
- ООО «Спецэнерго Плюс»  от 17.02.2010 года.
-ООО ПСФ «Новинстрой»  от 03.03.2010 года.

Заявления и документы переданы на рассмотрение контрольной комиссии.

Слушали: члена контрольной комиссии Здорнову Ю.С. - Рассмотрев заявления и проверив предоставленные документы контрольная комиссия рекомендует принять в члены СРО и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринг-проект» (ОГРН 1105321000663) – вид № 1,2,3,4,5,6,7,8,9,11;

За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Промтел» (ОГРН 1025300807290) – вид работ № 8
За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Новинстрой» (ОГРН 1025300797367) – виды работ №  1, 2, 3, 4, 5
За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет

4. Обществу с ограниченной ответственностью «БИЛС» (ОГРН 1037851075460), заявление от 24.02.2010 года, вид № 14.
За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Боровичигазстрой» (ОГРН 1025300988327) – виды № 1,3,4, 10, 11;

За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет
Контрольная комиссия рекомендует отказать в приеме в члены СРО и выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  ООО «Архитектор Воронцов», ООО НПФ «Пульсар», ООО «Спецэнерго Плюс»  в связи с несоответствием требованиям к выдаче свидетельства по заявленным видам работ и непредоставлением в полном объеме документов.

За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет

По второму вопросу слушали: Ефременко И.В.:,
В соответствии с ранее принятым решением (протокол заседания Совета №6 от 05.02.2010 года) разработаны документы для регламентации работы СРО:
- Порядок рассмотрения документов на вступление в члены СРО

- Порядок внесения изменений в свидетельство о допуске

Рассмотрев предложенные документы, регламентирующие деятельность СРО, провели голосование: За – единогласно, Против – нет, Воздержался – нет

Принятое решение:

1. Утвердить представленные документы;

2. Разместить документы на сайте.

По третьему вопросу слушали:
· Букетова В.О., который проинформировал Совет о том, что на заседании Президиума Совета Национального объединения проектировщиков 9 марта 2010 года принято решение о принятии в члены НОП НП СРО «Гильдия проектировщиков НО» (протокол № 7).
· Ефременко И.В. согласно 315-ФЗ  ведение бухгалтерской отчетности СРО подлежит обязательному аудиту. Необходимо решить вопрос о заключении договора с аудиторской организацией.

Решили: поручить Ефременко И.В. собрать информацию по стоимости услуг аудиторской организации – до 22.03.2010 года.
Председательствующий:                                                             В.Н. Синяков

Секретарь                                                                                      И.В. Ефременко